
 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 19 BOLOGNA 

Codice Meccanografico: BOIC87800G   Codice Fiscale: 91357350379 

Sede legale: Via d'Azeglio n. 82, 40123 Bologna Tel. 051/584082 - 051/330374 - Fax 051/6449146 

e-mail:  -boic87800g@istruzione.it - PEC: boic87800g@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.ic19bologna.edu.it  

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UF8F2Z - IBAN IT59C0760102400001015678863 

Scuola dell’Infanzia e Primaria “I.O.R.”, via G. C. Pupilli n. 1, 40136 Bologna - Tel. 051/6366132 

Scuola Primaria “Adele Cremonini-Ongaro”, Via Bellombra n. 28, 40136 Bologna - Tel./Fax 051/585828 

Scuola Primaria “Mario Longhena”, Via di Casaglia n. 41, 40135 Bologna - Tel./Fax 051/6143644 

Scuola Secondaria di I grado “Lavinia Fontana”, Via D'Azeglio n. 82, 40123 Bologna - Tel. 051/582283 Fax 051/582428 

 

Bologna, 29 gennaio 2019 
 

                                   Al personale Docente ed A.T.A. 
Ai membri del Comitato di Valutazione 
Albo 
Sito Web 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il D.P.R. 28 marzo 2013, n. 80 recante il Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in 

materia di istruzione e formazione; 

VISTO     l’art.1 c.126 e seguenti della Legge n. 107 del 13 luglio 2015 di Riforma del sistema  nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative  vigenti; 

VISTO     l’art.  1, comma 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107, che sostituisce l’art. 11 del D.Lgs. 16 

aprile 1994, n. 297; 

VISTA     la designazione  del Collegio dei Docenti del 07/09/2018, e acquisita la disponibilità dei diretti  

interessati; 

VISTA  la designazione del Consiglio di Istituto del 12/11/2018 a seguito di votazione  (a scrutinio 

segreto) e acquisita la disponibilità dei diretti interessati; 

PRESO ATTO della nomina del Componente esterno individuato dall’Ufficio V Ambito Territoriale 

Bologna Decreto Prot.n.36 del 28/01/2019 

 
DECRETA 

la costituzione del Comitato di Valutazione così composto: 
 

PRESIDENTE - DIRIGENTE SCOLASTICO Giovanna Facilla 

 

COMPONENTE ESTERNO individuato dall’Ufficio 
Scolastico Regionale Emilia Romagna 

Bonazzi Maita 

COMPONENTE DOCENTI designata dal Collegio 
Docenti di questa Istituzione Scolastica 

Romoli Carla 
Gizzarelli Anna Maria 

 

COMPONENTE DOCENTI designata dal Consiglio 
d’Istituto di questa Istituzione Scolastica 

Montalto Ruggero Salvatore 

 

COMPONENTE GENITORI designata dal Consiglio di 
Istituto di questa Istituzione Scolastica 

Paparazzo Liliana 

Federico Pietro 

Il Comitato, così costituito, resterà in carica per tre anni scolastici 2018-2021; assolverà gli impegni 
previsti  dall’art. 1 commi 127 e seguenti della Legge n. 107 del 13 luglio 2015. Il Comitato non avrà 
diritto ad alcun compenso. 
                          La  Dirigente Scolastica 
                                                                                                                                         Prof.ssa Giovanna Facilla 

          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

                                  per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

B
O

IC
87

80
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
90

 -
 2

9/
01

/2
01

9 
- 

A
19

d 
- 

C
om

ita
to

 v
al

ut
az

io
 -

 U

mailto:boic87800g@pec.istruzione.it

